INDICAÇÃO N° _______DE 22 SETEMBRO  DE 2020

                                                                           " Pedido de Restauração da Rua Frederico
Wrastat no Bairro Sans Souci."

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO
Pedido de Restauração da Rua Frederico Wrastat no Bairro Sans Souci

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Tal medida se faz necessária por que é uma Avenida que há muito tempo que não é
feito uma recuperação asfáltica, meramente é feita uma recuperação de tapa buracos. A
Av. Frederico Wrastat se encontra deteriorada por que é uma via de muita circulação
devido a passagem da  linha do
Ônibus e também da acesso a prainha que tem muito movimento no verão, sendo uma das principais
Ruas da Sans Souci, Tal medida se faz necessária devido a inúmeras reivindicações da comunidade
para a restauração da referida Av. Tendo em vista todas as razões citadas esperamos que nossa
indicação seja atendida o mais breve possível. Segue fotos em anexo.

                                                   Eldorado do Sul 22 SETEMBRO  de 2020.

Paulo Ricardo Rocha dos Santos
   Vereador (Paulo Banana)